

Tarnobrzeg, 12.10.2022 r.

IF.272.7.4.2022

Uczestnicy postępowania

W nawiązaniu do zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zmianami) na zadanie pn. „**Przebudowa dróg powiatowych Nr 1117R, Nr 1119R i Nr 1121R**” Powiat Tarnobrzeski zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytania dotyczące zakresu: *Przebudowa drogi powiatowej Nr 1121R relacji Suchorzów – Gawłuszowice w zakresie budowy chodnika w Baranowie Sandomierskim i Dymitrowie Małym:*

Pytanie Nr 1:

Proszę o potwierdzenie czy w pozycji przedmiarowej nr 4.2.1 dotyczącej wykonania warstwy podbudowy z piasku należy wycenić warstwę o grubości 10cm zgodnie przekrojem typowym chodnika, czy warstwę o grubości 15cm zgodnie z załącznikiem Projekt wykonawczy pkt.9. Przekroje konstrukcyjne? Proszę o korektę ilości przedmiarowej z 2640m² na 3200m² zgodnie z niniejszym wyliczeniem: 1384m*2,0m+36'szt zjazdów'*6m*2m=3200m².

Odpowiedź:

Należy przyjąć podbudowę z piasku gr. 10 cm, przedmiar pozostaje bez zmian.

Pytanie Nr 2:

Proszę o korektę pozycji przedmiarowej nr 4.2.2 dotyczącej wykonania podbudowy z kruszywa łamanego z grubości 10cm na 20cm.

Odpowiedź:

Przedmiar pozostaje bez zmian. Rozliczenie robót ma charakter ryczałtowy i wykonawca prowadząc własne obliczenia sam decyduje jakie ilości prac musi wykonać by zrealizować zamówienie. Przedmiar robót, stanowiący podstawę sporządzenia kosztorysu, jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, ma on charakter dokumentu pomocniczego. Jeżeli wykonawca sądzi że aby zrealizować zadanie musi zwiększyć zakres prac powinien to uwzględnić w swojej ofercie.

Pytanie Nr 3:

Proszę o wskazanie lokalizacji sieci teletechnicznej, wodociągowej, gazowej itp. do przebudowy.

Odpowiedź:

Zabezpieczenie i lokalizacja infrastruktury zgodnie z sytuacją.

Pytanie Nr 4:

Proszę o wskazanie lokalizacji montażu bariery U11a.

Odpowiedź:

Lokalizacja bariery na zakończeniu chodnika w uzgodnieniu z Zamawiającym na etapie wykonawstwa.

Pytania dotyczące zakresu: *Przebudowa drogi powiatowej Nr 1117R relacji Tarnowska Wola – Wola Baranowska na odcinku od istniejącego chodnika w m. Kaczaki z przejściem dla pieszych na prawą stronę drogi w kierunku m. Ślężaki do rzeki Trześniówka*

Pytanie Nr 1:

W pozycji przedmiarowej nr 13,14 wg. Wykonawcy należy zwiększyć ilości z 1507m² na 1773,32m² zgodnie z wyliczeniem: $628m \cdot (2,3m + 1,5 \cdot (0,03m + 0,03m + 0,15m + 0,05m)) + 7\text{szt} \cdot 2m \cdot 6m \cdot \text{'zjazdu'}$ = 1 773,32m². Proszę o korektę ilości przedmiarowej.

Pytanie Nr 2:

W pozycji przedmiarowej nr 15 wg. Wykonawcy należy zwiększyć ilości z 1507m² na 1632,02m² zgodnie z wyliczeniem: $628m \cdot (2,3m + 1,5 \cdot (0,03m + 0,03m + 0,05m)) + 7\text{szt} \cdot 2m \cdot 6m \cdot \text{'zjazdu'}$ = 1 632,02m². Proszę o korektę ilości przedmiarowej.

Pytanie Nr 3:

W pozycji przedmiarowej nr 16 wg. Wykonawcy należy zwiększyć ilości z 1507m² na 1584,92m² zgodnie z wyliczeniem: $628m \cdot (2,3m + 1,5 \cdot (0,03m + 0,03m)) + 7\text{szt} \cdot 2m \cdot 6m \cdot \text{'zjazdu'}$ = 1 584,92m². Proszę o korektę ilości przedmiarowej.

Pytanie Nr 4:

W pozycji przedmiarowej nr 17 wg. Wykonawcy należy zwiększyć ilości z 1507m² na 1556,66m² zgodnie z wyliczeniem: $628m \cdot (2,3m + 1,5 \cdot (0,03m)) + 7\text{szt} \cdot 2m \cdot 6m \cdot \text{'zjazdu'}$ = 1 556,66m². Proszę o korektę ilości przedmiarowej.

Odpowiedź na pytania 1-4:

Przedmiary zostały wykonane w programie komputerowym wspomagającym projektowanie i są wg. Projektanta prawidłowe.

Rozliczenie robót ma charakter ryczałtowy i wykonawca prowadząc własne obliczenia sam decyduje jakie ilości prac musi wykonać by zrealizować zamówienie. Przedmiar robót, stanowiący podstawę sporządzenia kosztorysu, jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, ma on charakter dokumentu pomocniczego. Jeżeli wykonawca sądzi że aby zrealizować zadanie musi zwiększyć zakres prac powinien to uwzględnić w swojej ofercie.

Pytanie Nr 5:

Czy Zamawiający potwierdza, że ścieżkę rowerową należy wykonać z masy koloru czarnego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa kolorystyki ścieżki.

Pytanie Nr 6:

Proszę o dodanie pozycji przedmiarowej dotyczącej wykonania zasypiania istniejącego ruchu materiałem nasypowym w ilości 628m³ zgodnie z wyliczeniem: $628m \cdot 1m \cdot 1m = 628m^3$

Odpowiedź:

Brak podstaw dodania takiej pozycji.

Pytanie Nr 7:

Proszę o dodanie pozycji dotyczącej odhumusowania na powierzchni 1884m² o grubości 15cm zgodnie z wyliczeniem $628m \cdot 3,0m = 1884m^2$.

Odpowiedź:

Na przedmiotowym odcinku występują pobocza i rowy więc nie ma podstaw dodania pozycji odhumusowania.

Pytanie Nr 8:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oznakowania poziomego grubowarstwowego chemoutwardzalnego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 7:

Proszę o informację czy należy wykonywać umocnienie skarp rowu płytami ażurowymi? W przypadku, gdy należy wykonać umocnienie proszę o dodanie pozycji przedmiarowej oraz wskazanie lokalizacji umocnienia.

Odpowiedź:

Pozycja 29 kosztorysu - tylko na wskazanym odcinku na Planie sytuacyjnym.

Pytania dotyczą zakresu: *Przebudowa drogi powiatowej Nr 1119R relacji Durdy – Marki – Józefów na odcinku od rowu melioracyjnego tzw. „Korzeń” do drogi wojewódzkiej Nr 872 w m. Durdy:*

Pytanie Nr 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że w pozycji nr 7 przedmiaru robót należy wycenić warstwę wiążącą w ilości 5t i nie należy wykonywać warstwy wiążącej o grubości około 4cm zgodnie z Projektem wykonawczym i Przekrojem typowym? Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w celu złożenia optymalnej oferty.

Odpowiedź:

Należy wykonać tylko lokalne wyrównanie (ok. 5t).

Pytanie Nr 2:

Proszę o potwierdzenie, czy droga w stanie istniejącym posiada szerokość 5,0m zgodnie z Projektem wykonawczym pkt 2.1 i nie należy wykonywać poszerzeń do szerokości 5,5m jak sugeruje rysunek Projekt budowlano-wykonawczy (przekrój typowy). W przypadku, gdy należy wykonać poszerzenia proszę o przedstawienie konstrukcji poszerzeń i dodanie pozycji przedmiarowych.

Odpowiedź:

Należy przyjąć szerokość 5,0 m.

Pytanie Nr 3:

W pozycji przedmiarowej nr 9,10 wg. Wykonawcy należy zwiększyć ilości z 1363m² na 1672,13m² zgodnie z wyliczeniem: $577m \cdot (2,3m + 1,5 \cdot (0,03m + 0,03m + 0,15m + 0,05m)) + 80m \cdot 1,5m \cdot \text{'zjazdy'}$ = 1 773,32m². Proszę o korektę ilości przedmiarowej.

Pytanie Nr 4:

W pozycji przedmiarowej nr 11 wg. Wykonawcy należy zwiększyć ilości z 1363m² na 1542,31m² zgodnie z wyliczeniem: $577m \cdot (2,3m + 1,5 \cdot (0,03m + 0,03m + 0,05m)) + 80m \cdot 1,5m \cdot \text{'zjazdy'}$ = 1542,31m². Proszę o korektę ilości przedmiarowej.

Pytanie Nr 5:

W pozycji przedmiarowej nr 12 wg. Wykonawcy należy zwiększyć ilości z 1363m² na 1499,03m² zgodnie z wyliczeniem: $577m \cdot (2,3m + 1,5 \cdot (0,03m + 0,03m +)) + 80m \cdot 1,5m \cdot \text{'zjazdy'}$ = 1499,03m². Proszę o korektę ilości przedmiarowej.

Pytanie Nr 6:

W pozycji przedmiarowej nr 13 wg. Wykonawcy należy zwiększyć ilości z 1363m² na 1473,06m² zgodnie z wyliczeniem: $577m \cdot (2,3m + 1,5 \cdot (0,03m)) + 80m \cdot 1,5m \cdot \text{'zjazdy'}$ = 1473,06m². Proszę o korektę ilości przedmiarowej.

Odpowiedź na pytania 3-6:

Przedmiary zostały wykonane w programie komputerowym wspomagającym projektowanie i są wg. Projektanta prawidłowe.

Rozliczenie robót ma charakter ryczałtowy i wykonawca prowadząc własne obliczenia sam decyduje jakie ilości prac musi wykonać by zrealizować zamówienie. Przedmiar robót, stanowiący podstawę sporządzenia kosztorysu, jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, ma on charakter dokumentu pomocniczego. Jeżeli wykonawca sądzi że aby zrealizować zadanie musi zwiększyć zakres prac powinien to uwzględnić w swojej ofercie.

Pytanie Nr 7:

W pozycji przedmiarowej nr 26 należy zwiększyć ilość z 33szt na 40 sztuk gdyż wszystkich przepustów jest 21szt co daje 42 ścianki, zakładając 2 szt. ujęte w pozycji 27 to należy w niniejszej pozycji przyjąć ilość 40szt. Proszę o korektę pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź:

Ilość przepustów jest właściwa.

Pytanie Nr 8:

Proszę o wskazanie lokalizacji robót do wykonania w pozycji przedmiarowej nr 28.

Odpowiedź:

Przepust pod drogą gminną.

Pytanie Nr 9:

Proszę o wskazanie, czy korytko odwadniające od około km 0+465,00 do około km 0+567,00 należy wykonać? Proszę o ewentualne dodanie pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź:

Należy ująć wykonanie w/w roboty w cenie oferty.

Pytanie Nr 10:

Proszę o potwierdzenie, że nie należy wykonywać przebudowy sieci gazowej/wodociągowej/teletechnicznej.

Odpowiedź:

Nie przewiduje się przebudowy tych urządzeń.

Pytanie Nr 11:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oznakowania poziomego grubowarstwowego chemoutwardzalnego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 12:

Proszę o dodanie pozycji przedmiarowej dotyczącej wykonania zasypania istniejącego ruchu materiałem nasypowym w ilości 577m³ zgodnie z wyliczeniem: 577m*1m*1m=577m³.

Odpowiedź:

Brak podstaw dodania takiej pozycji.

Pytanie Nr 10:

Proszę o dodanie pozycji dotyczącej odhumusowania na powierzchni 1731m² o grubości 15cm zgodnie z wyliczeniem 577m*3,0m=1731m².

Odpowiedź:

Na przedmiotowym odcinku występują pobocza i rowy więc nie ma podstaw dodania pozycji odhumusowania.

Pytania dotyczące zakresu: *Przebudowa drogi powiatowej Nr 1117R relacji Tarnowska Wola – Wola Baranowska w zakresie budowy chodnika w Skopaniu:*

Pytanie Nr 1:

Proszę o korektę ilości przedmiarowej w pozycji nr 4.2.1 oraz 4.2.2 z 1800m² na 2239m² z uwzględnieniem warstwy odsączającej na zjazdach i zgodnie z wyliczeniem: $800m \cdot 2,3m + 266m \cdot 1,5m = 2239m^2$.

Pytanie Nr 2:

Proszę o korektę ilości przedmiarowej w pozycji nr 4.2.3 z 690m² na 1228m² zgodnie z wyliczeniem: $(800m - 266m) \cdot 2,3m = 1228m^2$.

Pytanie Nr 3:

Proszę o korektę ilości przedmiarowej w pozycji nr 4.2.5 z 690m² na 1228m² zgodnie z wyliczeniem: $(800m - 266m) \cdot 2,3m = 1228m^2$.

Odpowiedź:

Przedmiar pozostaje bez zmian. Rozliczenie robót ma charakter ryczałtowy i wykonawca prowadząc własne obliczenia sam decyduje jakie ilości prac musi wykonać by zrealizować zamówienie. Przedmiar robót, stanowiący podstawę sporządzenia kosztorysu, jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, ma on charakter dokumentu pomocniczego. Jeżeli wykonawca sądzi że aby zrealizować zadanie musi zwiększyć zakres prac powinien to uwzględnić w swojej ofercie.